
Jazykový projekt Erasmus+ 

 

V roce 2017 byla ZŠ a MŠ Brno, Vedlejší 10 schválena žádost 

v rámci projektu Erasmus +, díky které mohli naši učitelé 

vycestovat na studijní pobyty do zahraničí. Cílem bylo obohacení 

jazykových a kulturních kompetencí, výměna zkušeností 

s vyučujícími z jiných zemí a získání nových profesních 

dovedností.  

Po přípravné fázi, která probíhala v období říjen 2017 až červen 

2018 mohlo 6 pedagogů vycestovat do několika evropských zemí. 

Dva učitelé němčiny studovali v hlavních městech německy 

mluvících zemí, Rakousku a Německu, zdokonalovali se 

v praktickém využití jazyka a také v nových metodách  

a přístupech, které mohou nyní uplatnit při výuce němčiny. Další 

dva učitelé jazyka, tentokrát angličtiny, absolvovali různé 

metodické kurzy ve Velké Británii, v Exeteru. Jeden kurz byl 

zaměřen na výuku cizího jazyka kreativními metodami a u dětí se 

specifickými vzdělávacími potřebami. Druhý se zaměřoval na 

metodu CLIL (content and language integrated learning), což je 

vyučovací metoda založená na výuce školního předmětu 

prostřednictvím cizího jazyka, takže žák si osvojuje znalosti  

a dovednosti v obou předmětech současně. Pedagogové, kteří 

studovali anglický jazyk v britských jazykových školách 

v Brightonu a Exeteru, tuto metodu dnes částečně uplatňují 

v hodinách matematiky a fyziky. 

Všechny mobility proběhly velmi úspěšně, naši učitelé se 

zdokonalili nejen po profesní stránce, ale měli možnost si 

vyměňovat své zkušenosti s dalšími účastníky kurzů a seznámit se 

s reáliemi dané země. Doufáme, že absolvované mobility nebyly 

posledními a že se nám podaří na úspěšný projekt v budoucnu 

navázat. 

 

Mgr. Lenka Lebedová 


